
OPCIONAL/ OPTINAL/ OPCIONAL

KIT LED
LED KIT
KIT LED

Q  01

CÓD. 81741

30J -  

CÓD. 64826 

PARAFUSO 3,5X14MM FLANGEADO
3,5X14MM WASHER HEAD SCREW
TORNILLO 3,5X14MM FLANGEADO

17
PARAFUSO 3,5X14MM
3,5X14MM SCREW
TORNILLO 3,5X14MM 

I -   

CÓD. 64725

07H -   SAPATA L 15 MM
L BRACKET 15 MM
BASE DE LA PATA L 15 MM 

CÓD. 65208

16F -   PORCA 
SCREW NUT
TUERCA

CÓD. 64987

Tempo de montagem
Assembly time
Tempo de armado120min.

As ferramentas necessárias para montagem do produto não são fornecidas.
The necessary tools for assembly aren't supplied.
Las herramientas necesarias para armar los productos no son fornecidas.

Montagem
Mounting
Montaje 

Sugestão da quantidade de pessoas necessárias para
montagem.

Tip of the number of people required for
product assembly.

Consejo de la cantidad de personas necesarias para
el armado de productos.

81915 - 01/08/2023 - A3

Instruções de Montagem Cama 0,90 Beliche Olga
Assembly Instructions Bed 0.90 Bunk Bed Olga
Instrucciones de montaje Cama 0,90 Litera Olga 

989mm

1668m
m

2405mm

Rod. Prefeito Adolfo Nicolato, Km 10 - Rodeiro/MG - CEP:36510-000
+ 55 32 3577-3300   www.grupolopas.com.br

16
PARAFUSO 1/4X80MM
1/4X80MM SCREW
TORNILLO 1/4X80MM

A -   

CÓD. 64849

B -   36

CÓD. 64860

D -   10

CÓD. 64858 

PARAFUSO 7X40MM
7X40MM SCREW
TORNILLO 7X40MM 

ADESIVO LOGO LOPAS
LOPAS LOGO ADHESIVE
ADHESIVO LOGOTIPO LOPAS 

C -   01

CÓD. 74721

CHAVE ZETA
ALLEN WRENCH
LLAVE CETA 

E -   01

CÓD. 64981

G -   
16

CÓD. 65087

K -   28

CANTONEIRA PLÁSTICA
PLASTIC CORNER PLATE
ESQUINERO PLÁSTICO 

L -   07

CÓD. 65627 

12
TAPA FURO ADESIVO
ADHESIVE SCREW COVER 
TAPA TORNILLO ADESIVO

M -   

BRANCO - CÓD. 38451
AMENDOA - CÓD. 72618

56N -   

CÓD. 65175 - IMBUIA
CÓD. 65173 - BRANCO

CÓD. 72978 - AMENDOA
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SUPORTE TRAVESSÃO
TRANSFER SUPPORT
SOPORTE TRAVESIÓN

P -   10

CÓD. 19635

 FITA DUPLA FACE
DOUBLE-SIDED TAPE
CINTA DE DOBLE CARA

 O -   01

CÓD. 72585

COMP 

LEN      

LON

LARG   

WID    

ANC

ESP      

DEP      

ESP

1 82391 BARRA INFERIOR/ BOTTOM BAR/ BARRA INFERIOR 1900 150 25 2

2 82392 BARRA SUPERIOR DIREITA/ TOP RIGHT BAR/ BARRA SUPERIOR DERECHA 2318 150 25 1

3 82393 BARRA SUPERIOR ESQUERDA/ TOP LEFT BAR/ BARRA SUPERIOR IZQUIERDA 2318 150 25 1

4 18676 TRAVESSÃO/ BIG BATTEN/ PARRILLA 900 45 23 10

5 82394 PÉ E ESCADA/ FOOT AND LADDER/ PIE Y ESCALERA 1485 500 18 1

6 82395 PÉ/ FOOT/ PYE 1485 500 18 1

7 82396 PAINEL DA PESEIRA/FOOTBOARD PANEL/ PANEL DE LAS PATAS 953 750 15 1

8 82397 PAINEL MENOR DA PESEIRA/FOOTBOARD SMALL PANEL/ PANEL PEQUEÑO DE LAS PATAS 953 150 15 1

9 82398 PAINEL CABECEIRA/HEADBOARD PANEL/ PANEL DEL CABECERO 1668 953 15 1

10 82399 PAINEL LATERAL/ SIDE PANEL/ PANEL LATERAL 1010 350 15 2

11 26537 FUNDO ESTRADO/ HDF BASE/ BASE DE HDF 1840 330 6 4

12 82400 TAMPO INFERIOR/ LOWER TOP/ TAPA INFERIOR 953 490 15 1

13 82401 TAMPO SUPERIOR/ UPPER TOP/ TAPA SUPERIOR 950 418 15 1

14 82402 TRAVESSA INFERIOR/ BOTTOM BATTEN/ TRAVESAÑO INFERIOR 953 60 15 1

15 82404 TRAVESSA SUPERIOR 1 / UPPER BATTEN 1/ TRAVESAÑO SUPERIOR 1 900 100 15 1

16 82413 TRAVESSA SUPERIOR 2/ UPPER BATTEN 2/ TRAVESAÑO SUPERIOR 2 900 100 15 1

QUANT.

QUANT.

CANT.

DIMENSÃO (mm)

DIMENSION (mm)

DIMENSIÓN (mm)
N°

CÓDIGO

CODE

CÓDIGO

DESCRIÇÃO

DESCRIPTION

DESCRIPCIÓN
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Peça 10 possui três níveis de regulagem.
Piece 10 has three adjustment levels.
La pieza 10 tiene tres niveles de ajuste.
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OPCIONAL
 OPTIONAL
OPCIONAL

Seguir orientação instalação
do fabricante

Follow the manufacturer's 
installation guidelines

Siga las instrucciones de 
instalación del fabricante.
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PARA REALIZAÇÃO DESSA ETAPA
 SERÁ NECESSÁRIO 2 PESSOAS

TO CARRY OUT THIS STEP
 2 PEOPLE WILL BE NEEDED

PARA REALIZAR ESTE PASO
 SE NECESITAN 2 PERSONAS 
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15 Montagem opcional lado da escada.
Optional stair side mounting.
Montaje opcional en el lado de la escalera.
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LADO INTERIOR
INSIDE
ADENTRO
 

!

10

LIMPE A PEÇA 06 ANTES DE 
COLAR.

CLEAN PART 06 BEFORE
PASTE THE LED TAPE

LIMPIAR PARTE 06 ANTES
PEGAR LA CINTA LED
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